
Генерал Авереску повалив
КАЖУТЬ, ЩО ГЕН. АВЕРЕСКУ МАЄ ДО СВОЄЇ РОЗПОРЯ- 

ДИМОСТИ 50,000 ВІПСЬКА.

ЛОНДОН, 4 червня. ’ Hj- 
потверджені депеші з Парижа 
до' "Сентрал Нюс" подають ві- 
домости з двох жерел, що ге
нерал Авереску повалив ру
мунське правительство.

Кабінет зістав повалений пі
сля боротьби і члени старого 
правительства втікли з Бука- 
решту.

Вчасні непотверджені депе
ші з Атен доносили, що гене
рал Авереску попросив короля 
Фердинанда, щоби від розпе
стив кабінет, бо инакше Аве
реску повалить правительство.

Ці донесення подавали, що 
генерал Авереску має до своєї 
розпорндимости 50,000 вій
ська.

ВАШИНГТОН, 4. червня. ■«— 
Урядники тутешньої румун
ської дегації кажуть, що вони * 
не отримали відомостей, які 
потвердили би доносення, що 
румунське правительство зіста- * 
ло повалене.

Однак в легаті сказано, що 
з Румунії недавно наспіли ві- 
домости про заворушення на 
невелику скалю. Про грізні за
ворушення там не згадувалося. ’ ’

УГОРСЬКА ПОЛІЦІЯ ВИКРИЛА ВЕЛИКИЙ АНАР
ХІСТИ* ЗАГОВІР.

*
Заговіриики мали в лляні убити англійського короля, франк

ського президента і инших.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 4-го 
червня. — Спроба убити ав
стрійського канцлера дра. 1г- 
наца Зайпеля пару днів тому 
назад є започаткуванням анар- 
хістичних заговорів на життя 
бритійського короля Юрія V., 
французького президента Мі- 
лєщіна, німецького канцлера 
Маркса і многих инших дер
жавних провідників.

Таку інформацію подала до 
публичного відома угорська і викрив детайлі заговору, його , , 
поліція, яка кілька тижнів то-1 засуджено на легку кару, 
му назад остерігла віденські Стан раненого дра. Зайпеля 
власти, щоби були приготова- ! вчера погіршився і нема надії, 
ні на замах на життя канцлера [що канцлер буде жити.

Зайпеля. Угорська поліція о-, 
стерігла також англійську і 
француську поліцію перед за
махами на життя короля Юрія 
і президента Мілєрана.

Про заговір угорська полі
ція довідалася через арешту
вати робітника, який був 
членом тайного анархістично- 
го товарне за смерти. Робіт
ник цей був арештований лі-
еля невдалого замаху на жит
тя регента Гортого. Коли він

Є

у тещині ВИБУХЛО ПОВСТАННЯ проти 
ПОЛЬСЬКОГО ПРАВЛІННЯ.

З литовськими повстанцями співділають уоружеіі відділи 
білоруських селян.

РИГА, Латвія, 1. червня. — 
З литовських і білоруських 
земель під польською окупа
цією наспіли до Ковна аляр- 
муючі відомости.

У Віленшині вибухло пов
стання литовського населення 
проту польської влади. Пов
станці звели з польським вій
ськом кілька битв, в яких 12 
жовнірів убито, а більше як

20 тяжко ранено. Військо від
ступає в неладі.

З литовськими повстанцями 
співділають сильні відділи у- 
оружених білоруських селян.,

Польські ^асти проголоси
ли у Віленшині воєнний стан, 
як також зарядили частинну 
м'обілізацію. Всі литовські і 
білоруські газети зістали за
боронені. В краю заведено та
кож воєнну цензуру.

ТУРКИ ЖАДАЮТЬ ВИЯСНЕННЯ ВІД ІТАЛІЙЦІВ.
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 3-го 

червня. — Рада комісарів від
була в Ангорі шістьгодинну 
нараду над трудним положен
ня^, що виникає між Туреччи
ною і Італією.

Турецький представник в 
Римі дістав інструкцію зажа
дати вияснення щодо концен
трації італійського війська в 
Сицилії та инших італійських 
військових кроків. В той сам 
час військові власти в Смирні 
дістали прнказ підпрнняти всі

конечні охоронні кроки.
Як подає турецька преса, 

турецьке правительство є не- 
вдоволене з вияснення, яке 
дав італійський повірений в 
справах в Константинополі.

ГАВАНА, Куба, 1. червня. —> 
Дванайцять тисяч задізничих 
робітників в Кубі вийшли на 
страйк. Вони домагаються 
8-годинного дня праці для тре
кових робітників та сповнення 
инших умов праці.

І ЦІЛІЙ аішисьи* тувинці ПРОГОЛО
ШЕНО ВОЄННИЙ СТАН. Франкські соціалісти ріши

ли піддержувати Ерріо.
ЗАСУД БЕЗРОБІТНОГО 

НА $10 КАРИ.
ПІД НАПОРОМ ПОВСТАНЦІВ ПРАВИТЕЛЬСТВО АМЕТА 

ЗОГУ ЗРЕЗИГНУВАЛО.
Минулого вівтіркв в полі- 

ційнім суді у Вінніпегу засу
джено безробітного Карла Дж. 
Тейлора на $16, кари за те, шо 
він непорядно поводився.

Минулої суботи Тейлор 
йшов на чолі партії безробіт
них до ситі-гол, шоби розві
дати, чи комітет вибраний для 
переговорів з мейором робить 
який поступ. Як зізнано в суді, 
Тейлора і його товаришів 
стримав поліціянт.

122 ФРАНЦУСЬКИХ СЕНАТОРІВ ДОМАГАЮТЬСЯ РЕЗИГНА
ЦІЇ ПРЕЗИДЕНТА МІЛЄРАНА.Повстанці домагаються основних змін в правительстві при- 

адрійської републикн.
/

ПАРИЖ, 3. червня. — Відбу- 
Альбанія не має правителя І ваючийся тут конгрес Соціалі

стичної Партії ухвалив нині од
ноголосно резолюцію, в якій 
дозволяє соціалістичним по
слам у французькім парламен
ті піддержувати будучого пре- 
міера Ерріо.

Таким робом Е.рріо має вже 
запевнену більшість в новім 
парламенті.

ПАРИЖ, 4. червня. — 122 се
наторів демократичної лівиці, 
яка є найважнішою групою в 
сенаті, ухвалили вчера по по
лудим резолюцію, в якій заяв
ляють, що президент Мілєран 
мусить зрезигнувати. Всіх се
наторів є 300.

В парляментарних кругах у:

важають, що повисше рішення 
робить положення Мілєрана 
невиноснмим.

РИМ, *. червня. — Депе
ша з Бріидісі до “Трібуии" 
доносить, шо альбжнські ре
волюційні війська заияли Ті
рану, столицю Альбаиїї.

Депеша каже, шо місто 
піддалося в понеділок після 
6o«j, в якім убито І ранено 
100 жовнірів.
ЛОНДОН, 2. червня. — Ни

нішня депеша з Бріндісі до 
“Дейли Мейл” доносить, що в 
Альбанії вибухла революція 
та що сильні відділи повстан
ців машерують на Тірану, сто
лицю краю.

По цілім краю проголошено 
воєнний стан.

Поставці домагаються рези
гнації правительства і перене
сення столиці до Скутарі.

На альбанські води вислано 
воєнний корабель для охоро
ни життя і майна італійських 
горожан.
В першій більшій битві поля

гло 50 жовнірів.
і ЛОНДОН, 3. червня. — Де

пеша з Риму до “Ексчендж Те
леграф" подає відомість з Аль- 
воііи в Альбанії, що альбанське 
правительство зрезигнувало та 
що в цілій Альбанії проголо
шено стан облоги.

РИМ, 3. червня. — Націона
лістичні війська облягають 

. столицю Альбанії Тірану і 
Скутарі з наміром повалити 
правительство. В першій по
важній , боротьбі полягло 50 
жовнірів.

До битви прийшло коло 
Скутарі, де правительственні 
війська втратили 32 людей а 
повстанці 18 людей.
Два посли стоять на чолі пое- 

станчого руху.
ЛОНДОН, 3. червня. — Ни

нішні уривкові донесення з 
Альбанії вказують, що пов
стання в тім краю поширяеть- 
ся. Повстанці облягають три 
головні альбанські міста: Ті
рану, Скутарі і Дураццо.

Два посли альбанського 
сейму мають стояти на чолі 
повстання. На сторону пов-' 
станцій перейшло около 1,000 
цравительственних жовнірів.

Робляться приготовання до 
рішучої битви в північній Аль
банії.

Хоч новий кабінет на чолі з 
- Еліасом Бейом Вріоні отри

мав в соймі вотум довіря, про
те провідники повстання є не- 
вдоволені і настоюють на пе
реведення широкої програми 
правительственннх реформ.
Американського мШонера хо

тіли зробити королем.
АТЕНИ, 3. червня. — Непо

тверджені депеші з Альбанії 
доносять, що столиця того 
краю Тірана має в короткім 
часі впасти в руки повстанців.

Альбжнія є дикою, гірською 
малою країною над Азій
ським морем між Чорного рою 
і Грецією. Вона була під іта
лійським протекторатом, але 
много елементів стало воюва
ла аа независммість.

і свого часу говорено про те, 
щоби зробити її королем Гер- 
ри Ф. Сінклейра, американ
ського нафтового міліонера. 
Однак настрій за републикою 
сказався сильнішим.

ПАРИЖ, 3. червня. — Є пев
ним, що президент Мілєран 
зрезигнує в скорім часі.

Навіть його власні сторон- 
ники годяться і тим, що для мали входити до ситі-гол. То- 
него нема иншого виходу 'пі- ді Тейлорімав завізвати решта 
сля того, як партії лівиці рі- безробітних, щоби йшли за 
шили минулої неділі не попи- ним, а навіть мав закликати їх

як вони

Повстанчий рух звернений про 
ти автократизму преміера.

Револю
ційний рух, шо розпочався 
тепер в Альбанії, є спрямова
ний проти А мета Зогу, премі
ера Альбанії, якого автокра
тичне правління викликало о- 
гірчення серед альбанського 
населення. Премієр уступив 
перед повстанцями і зголосив 
свою резигнацію, однак це не 
вдоволило повстанців, так як 
його наслідник належить до 
тої самої політичної партії і 
може продовжати його полі
тику.

Доносять також, що амери
канський міністер в Тірані ро
бив спробу уникнути крово
пролиття і пропонував вдати
ся до “Ліги Націй”, щоби во
на посередничила між 'обома 
сторонами. Однак його офер
та була відкинена як прави
те дьством, так і повстанцями, 
які не бажають собі чужинець
кого вмішуванняся. -

Повстанці мають свої голов
ні кватири в Скутарі і Вальоні. 
В їх рядах є около 6,000 лю
дей, заосмотреннх полевими 
і машиновими карабінами, в 
той час як правительство має 
лише около 3,000 жовнірів. 
Зате правительственне військо 
становлять по найбільшій ча
сти регулярні жовніри, а пов
станці є лише дісорганізова- 
ними охотниками з малим чи
слом військових людей.
Домагання повстанців до пра-, 

вительства.

рати жадного преміера, якого до боротьби. Після цего його 
іменує Мілєран.

ПАРИЖ, 3. червня. — Пре-

РИМ. 2. червня.
арештовано.

В часі як відбувався суд над 
зидент Мілєран звернеться до і Тейлором, на порожнім лоті 
парламенту і сенату з просьбо- зараз напроти поліційного су
то, шоби вони взяли під свої іду безробітні мали свій, мітінг, 
наради і переголосували, чи який розпочався 
Мілєран має зрезигнувати з у- 
ряду президента Франції.

У

ще задовго 
до розпочаття розправи. На 
мітінґу промовляло кількох 
бесідників, між ними т-ка Едіт 
Генкакс. Після засуду до зі
браних промовляв також Тей-ЕКЄ-КАНЦЛЄР ВІЛЬГЕЛЬМ МАРКС ЗРЕОРГАНІЗУ- 

ВАВ НІМЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ.
лор.

Мітінг закінчився виспіван
ням “Червоного Прапору”.

В новім правительстві зовсім не будуть заступлені німецькі 
крайні націоналісти.

ВІДЛОЖЕНІ РОБІТНИКИ ВЕР 
ТАЮТЬ ДО ПРАЦІ.

Юнійні урядники у Вінніпе
гу отрималц відомість, що з 
відложених минулого місяця 
робітників в сіаіарських ша
лах около 50 проц. поверне 
цего тижня до праці. Також 
на сході і заході Канади около 
50 проц. відложених робітни
ків будуть назад приняті до 
роботи.

БЕРЛІН, 4-го червня. — Др. 
Вільгельм Маркс, який тиждень 
тому назад зрезигнував з уря
ду канцлера, зреорганізував 
свій старий кабінет без, участи 
націоналістів.

В новім німецькім парламен
ті Маркс буде мати за собою 
що найменше 250 голосів зі 
всіх 472. Сподіються отже, що 
з таким числом голосів йому 
вдасться одобрити плян комі
сії Доса.

Переговори Маркса з націо
налістами в справі утворення

нового кабінету розбилися го
ловно через те, що націоналі
сти домагалися більшого пред
ставництва в кабінеті.

НАПАСНИК ГАРДЕНА ДІ
СТАВ 6 ЛІТ ТЮРМИ.

БЕРЛІН, 4. червня. — Ляйт- 
нант Анкерман, який два роки 
тому назад пробував заморду
вати Максиміліяна Гардена, 
славного німецького публіци
ста, зістав вчера . засуджений 
на 6 років вязниці полученої з 
тяжкою працею.

БЕРЛІН, 1. червня. — Вели
кі фабрики в Рурщині замика
ються через брак вугля. Між 
замкненими підприємствами 
находяться фабрики Крупа і 
Тиссена.

Раковський поїде до Парижа для навя- 
зання переговорів з новим франкським 
правительством

Перед розпочатім свого 
походу на столицю Тірану 
повстанці пропонували прий
ти до порозуміння з централь
ним правительством. Вони за
жадали прогнання з краю всіх 
“зрадників" (під якими вони 
розуміли преміера Амета Зо
гу і його сторонників), за
гального розоруження цивіль
ного населення, концентрації 
всего війська в Тірані і сфор- Англійський премієр МекДоналд вірить, що англьо-радянська

конференція увінчається успіхами.

■

X
ПРОВІД НАД РАДЯНСЬКОЮ ДЕЛЕГАЦІЄЮ В ЛОНДОНІ 

ОБІЙМЕ МАКСИМ ЛІТВ1НОВ.
поводи, робить поступ в на
прямі корисного полагодження 
справ.

Серед радянських делегатів 
зростає переконання, що бри- 
тійське правительство мусить 
змінити своє становище від
носно уділення Радянському 
Союзові, позички у Великій 
Британії, як що конференція 

дотепе- має бути успішною. Радян
ські делегати уважають, що 
симпатичне становище робіт
ничого правительства не є ви

новим францу- старчаючим для переконання 
ським правительством в справі банкирів, що позичка діЬі С.Р. 
визнання Радянського Союза. С.Р. буде добрим вкладом.

ЛОНДОН, 4. червня. — По- Радянська делегація хоче, 
мимо1 загального песимістки- шоби правительство МекДо- 
ного відношення до відбува- налда загарантувало позичку 
ючоїся тут англьо-радянської для С.Р.С.Р. і голова делегації 
конференції і відложення сесії ; Раковський робить все мож- 
до часу приїзду Максима Літві- і ливе, шоби ліве крило Партії 
нова, голови радянських тор-'Праці зробило натиск на пре- 
говельни*' місій за границею, мієра, аби правительство дало 
премієр МекДоналд є того по- банкирам таку гарантію, 
гляду. що конференція, хоч і) -----------

#

мування нового правитель
ства з чесних людей, в якім 
міністрами війни і внутрішніх 
справ мали би бути військові

МОСКВА, 3. червня. — Тут І М. Літвінов обійме провід 
оповіщено, що Максим Літві- над радянською делегацією на 

люде бодай до часу, поки не : ков^ голова радянських торго- і радянсько-англійській конфе- 
! проминуть теперішні непевні вельних місій за границею, ви- рЄнції і освободить 
часи‘ їздить сьогодня до Лондону, рішнього голову делегації Ра-

Замість вповні згодитися на ЛОНДОН, 2. червня. — Псковського, який поїде до Пари- 
ці домагання, премієр Амет зета “Дейли Мейл” доносить, жа і навяже переговори з орґа- 
Зогу відповів резигнацією, пі- що до Лондону прибуде скоро | нізуючимся 
еля чого провідники повстан- Максим Літвінов, голова pa
llia зарядили похід на столи- дянськнх торговельних місій 
цю Тірану. Вони зближаються 
до міста з півночі і полудня.

Кам/уть американському міні
строві! забратися з краю.

РИМ Зі червня. — Барський 
кореспондент телеграфує до 
“Блоки”, уо альбанські наці
оналісти попросили американ
ського міністра опустити край,

за границею. І

позаяк він пропонував, щоби 
“Ліга Націй" полагодила спф, 
який викликав теперішню аль- 
банську революцію. Націона
лісти уважають пропозицію 
американського міністра вмі- 
шуваннямся у внутрішні спра
ви краю.

ПРОЛЕТАРІ мах КРАПІ, ЄДНАЙТЕСЯ!шивши гаш с1
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